
UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Scuola dell’infanzia / primaria / secondaria di I° grado

“CARLO LEVI”
Maniace (ct)

All’Albo online

All’Albo On Line – Amm.Trasparente
Sez. provvedimenti amministrativi

Alla Sez. PON

Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 –

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Fornitura di attrezzature di arreddi didattico-
educativi
RDO 3373839
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-101
CUP: B34D22001250006
CIG: ZDC3945394

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.275,  concernente  il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,
n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457
C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.edu.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO:UFEV3H





VISTO il "Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il  DA 7753 del  28/12/2018 recante “istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativa-contabile
delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 18/4/1994 n. 573, regolamento recante norme per la semplificazione dei procedimenti di

aggiudicazione delle pubbliche forniture di valore inferior alla  soglia comunitaria; 

VISTA la propria determina di indizione RDO su Mepa prot.5279 del 17/12/2022; 

VISTA la  documentazione  di  gara  relative  alla  RDO N.  3383808 del  04/01/2023  per  la  fornitura  di

ARREDI DIDATTICO-EDUCATIVI;

VISTA l’offerta, a seguito di Trattativa privata, pervenuta da parte della  ditta CAMPUSTORE SRL, VIA

VILLAGGIO  EUROPA  3  BASSANO  DEL  GRAPPA  VI  36061  -  P.IVA  02409740244   in  data

05/01/2023; 

ESAMINATA l’offerta in data 05/01/2023 e ritenuta la stessa congrua sia in termini economici che per

caratteristiche tecniche;

CONSIDERATO che tutta la procedura di gara è stata svolta in maniera telematica attraverso il portale
“Acquistinretepa”.

RILEVATO che l’importo di aggiudicazione risulta essere di € 23.334,29 oltre IVA; 

VERIFICATO che le attività per l’espletamento della gara si  sono svolte in conformità alla normative

vigente ed alle prescrizioni contenutene gli atti di gara (disciplinare di gara); 

TENUTO CONTO che sono stati richiesti i documenti per la verifica di rito (Procura della Repubblica e

Agenzia delle Entrate);

CONSIDERATA l’approssimarsi degli impegni da prendere sulla piattaforma GPU entro il 15/01/2023,

così come espressamente richiesto nell’autorizzazione;

VISTO che rispetto all’importo a base d’asta pari a 23.338,82 oltre IVA, vengono riscontrate delle economie
per una somma di 4,53 € oltre IVA;

Al fine di evitare di perdere il finanziamento 

DETERMINA

 l’aggiudicazione in via definitive della fornitura specificata in premessa alla ditta  CAMPUSTORE
SRL, VIA VILLAGGIO EUROPA 3 BASSANO DEL GRAPPA VI 36061 - P.IVA 02409740244   al
prezzo complessivo di € 223.334,29 oltre IVA; 

 di procedure alla stipula dell’ordine sul Sistema elettronico; 

 la  pubblicazione della  presente  determina all’albo  dell’Istituzione scolastica  e  in  amministrazione

trasparente. 

Oggetto del contratto è la fornitura in lotto unico dei seguenti arredi didattico-educativi:

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’
PREZZO

UNITARIO
(Incluso IVA)

PREZZO
TOTALE

(Incluso IVA)

Poltroncina Operativa Girevole Con Tessuto Ignifugo (Con 

Braccioli)-NERO

7 280,60 1.964,20

Contenitore Ad Ante 105x41x100h (1ame.25.24) 7 426,39 2.984,73

Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457
C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.edu.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO:UFEV3H



CONTENITORE AD ANTE-71x41x190hCm 7 545,95 3.821,65

CONTENITORE A GIORNO-105x41x100hCm 18 295,10 5.314,32

CONTENITORE CON ANT A SX E PARTE A GIORNO DX-
105x41x190hCm

8 593,53 4.748,24

Lego Education-Lettere 7 142,74 999,18

Percorso Per Bee-Bot E Blue-Bot: Forme, Colori E Misure 7 41,71 291,98

Percorso Per Bee-Bot E Blue-Bot: Cortile Della Fattoria 7 41,71 291,98

Percorso Per Bee-Bot E Blue-Bot: Numeri – La Linea Del 20 7 48,80 341,60

Goula 53031 –Puzzle Forme Geometriche E Oggetti 7 13,66 95,65

Puzzle "Sequenze Temporali" –Prima E Dopo -30Pezzi 7 35,75 250,22

Pallottoliere In Legno 7 22,20 155,43

Tavola Pregrafismi Cm.30x21 Con Penna 7 31,72 222,04

Puzzle Di Relazione-Colazione 7 12,44 87,11

Cubetti A Incastro (2X2CM-CONFEZIONE 130 PEZZI) 14 15,01 210,08

LEGO DUPLO – Costruisci Le Emozioni 7 103,09 721,63

LEGO DUPLO – Set Di Costruzioni Creative 7 81,98 573,89

Impara Giocando 7 108,58 760,06

Imparo A...Conoscere I Numeri 7 28,00 196,00

Impara La Matematica 7 108,58 760,06

Appendino in legno con gancio 30 14,03 420,90

Sedia Alunni In Polipropilene SARA 40H46C m-Colorata-Telaio
Cromato

10 49,29 492,88

Marbotic Lettere 7 59,78 418,46

Marbotic Numeri 7 39,98 279,86

Pouf Quadrato Materna 2 303,00 606,00

Pouf Angolo ¼ Di Cerchio-Materna 2 356,92 713,85

Set Di Salottino Doppia Altezza 1 705,16 705,16

TOTALE 28.424,71

Ai fini dell’aggiudicazione dell’offerta la valutazione è stata effettuata utilizzando il criterio del prezzo più

basso come indicato nel disciplinare di gara; 

Il valore economico del contratto è determinato in Euro € 28.424,71 Iva inclusa.

Quanto premesso e determinato si intende proposto e disposto ed immediatamente esecutiva per univoca competenza
dirigenziale considerato l’atto di indirizzo del Consiglio di Istituto.

Il Dirigente Scolastico
                            (Prof. Salvatore Malfitana)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
                                                                                                                                                   ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457
C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.edu.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO:UFEV3H


